
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 181/16       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico: 

Autorizzazione alla presentazione degli studi preliminari in forma associata.      . 

                                                                                

L’anno duemilasedici il giorno nove del mese di novembre alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5528 del 04/11/2016. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) GENTILE Antonello; 5) 

RINALDI Leonardo; 6) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Assenti i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente ; 2) RIGNANESE Generoso  

3) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con propria nota prot. 0004031 del 10/10/2016, la Regione Puglia – Dipartimento 

mobilità qualità urbana, opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio – Sezione Difesa 

del Suolo e Rischio Sismico ha comunicato agli Enti interessati, tra i quali anche i 

Consorzi di Bonifica, che, sulla G.U. n. 215 del 14/09/2016, è stato pubblicato il 

DPCM del 14/07/2016 relativo alla modalità di funzionamento del “Fondo per la 

progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico”, chiedendo agli 

Enti di stilare un elenco di Studi preliminari relativi agli interventi di cui al 

medesimo DPCM; 

- con la suddetta nota, è stato precisato che, nel caso di studi preliminari 

presentati in forma associata da Amministrazioni diverse, il termine per la 

presentazione è il 17/11/2016; 

- al momento, il comune di Mattinata è il comune di Ischitella hanno chiesto al 

Consorzio di poter predisporre e presentare studi preliminari congiuntamente; 

 

Ritenuto opportuno autorizzare il Presidente pt del Consorzio, Eligio Giovan Battista 

Terrenzio, e i competenti settori del Consorzio a porre in essere tutti gli atti necessari per 

la redazione e presentazione, in forma associata, degli studi preliminari di cui al suddetto 

DPCM 14/07/2016 con i Comuni a tal fine interessati;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
 

- di autorizzare, per tutto quanto esposto in narrativa, il Presidente pt del Consorzio, 

Eligio Giovan Battista Terrenzio, e i competenti settori del Consorzio, a porre in 

essere tutti gli atti necessari per la redazione e presentazione in forma associata 

degli studi preliminari di cui al DPCM 14/07/2016 con i Comuni interessati, cosi 

come richiesto dalla Regione Puglia – Dipartimento mobilità qualità urbana, opere 

Pubbliche, Ecologia e Paesaggio – Sezione difesa del Suolo e rischio sismico, con 

nota prot. 0004031 del 10/10/2016;  

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa sui relativi 

capitoli del Bilancio di previsione dell’Esercizio finanziario. 

 



Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


